
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 августа 2021 года №  614-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской 
области «Развитие образования» на 2019 - 2024 годы

В соответствии с Законом Иркутской области от 7 июня 2021 года 
№ 38-03 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся
общеобразовательных организаций в Иркутской области», пунктом 22 
Положения о порядке принятия решений о разработке государственных 
программ Иркутской области и их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области 
«Развитие образования» на 2019 - 2024 годы, утвержденную постановлением 
Правительства Иркутской области от 9 ноября 2018 года № 820-пп 
(далее -  государственная программа), следующие изменения:

1) раздел 2 «МЕРЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ, 
НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММЫ» 
подпрограммы «Дошкольное, общее и дополнительное образование» 
на 2019 - 2024 годы государственной программы Иркутской области 
«Развитие образования» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 1 
к государственной программе, дополнить новым абзацем одиннадцатым 
следующего содержания:

«от 7 июня 2021 года № 38-03 «Об обеспечении бесплатным питанием 
обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области»;»;

2) абзац шестой раздела 2 «МЕРЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
РЕГУЛИРОВАНИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛИ 
И ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММЫ» ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» на 2019 - 2024 годы
государственной программы Иркутской области «Развитие образования» 
на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 2 к государственной программе, 
признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

